



ОТЧЕТ ПРАВЛЕНИЯ ЗА ПЕРИОД

С ЯНВАРЯ ПО 23 сентября 2023 ГОДА (706 человек)

	банк	касса	всего
Остаток на 01.01.2023 года	1018642,55	49,84	1018692,39

Собрано денег с 01.01.2023 по 23.09.2023 г.

	По смете	Факт	Разница
Членские взносы	5 767 998,54	4480870,00	-1287128,54
Земельный налог	94 998,54	77976,22	- 17022,32
Целевой взнос	706 000,00	550 836	-155164,00
Электроэнергия (оплачено обществом по квитанциям ДЭК)	1 560 000,00	1274299,54	-285700,46
Первичное подключение		40000	
Переоформление		4800,00	

- Полностью оплатили членские и целевые взносы 527 садовода;

- частично – 49;

- не приняли участие в сборе денежных средств 130 членов общества.

Недоимка по членскому взносу составила – -1 287 128,54 руб.

Недоимка по целевому взносу составила – 155164,00руб.

Собрано за потребленную электроэнергию – 1274299,54руб.

Оплачено в ДЭК за израсходованную электроэнергию по квитанциям 1 640 953 рублей.

Недоимка составила 366 654 руб.

Собрано с должников за 2022 год:

- членский взнос – 276 262,00рублей.
- целевой взнос – 75 908рублей.
- земельный налог – 17530,00рублей.

Собрано с должников за 2021 год:

- членский взнос – 45863рублей.
- целевой взнос – 28715рублей,
- земельный налог – 15131рублей.

Собрано с должников за 2020 год:

- членский взнос – 28854рублей.
- целевой взнос – 8450 рублей,
- земельный налог – 7566рублей.

Собрано с должников за 2019 год:

- членский взнос – 13507 рублей.
- земельный налог – 1859 рублей.

Собрано с должников за 2018 год:

- членский взнос – 5211 рублей

Собрано с должников за 2017 год:

- членский взнос – 4639 рублей

Итого собрано взносов с должников 529 495 рублей в т.ч.:

- членский взнос – 374 336 рублей
- целевой взнос – 113 073 рублей
- земельный налог – 42 086 рублей.

Указанная сумма является не полной и к концу года она увеличиться, готовится очередной пакет документов для

предъявления претензий должникам и направлением материалов в суд для принудительного взыскания.

Из собранных денег было приобретено:

- опоры для линии эл. передач – 2 шт. по цене 10500.00 = 21000
- опоры для линии эл. передач - 15 шт. по цене 8500.00 = 127500
- провод СИП-2 0.6/1 3*50+1*54.6 – 1415м по цене 280.00 =
= 396200
- комплектующие для установки провода СИП на сумму 62580,00
- масло трансформаторное – 433 литров на сумму 71680 рублей.

Собрано членского взноса за 2023 год 4480870,00 рублей.

Из них собрано на вывоз мусора 723000 рублей, вывезено мусора на 23.09.23. 405 куб.м – 399184 рублей (фонд на вывоз мусора составил 323816 руб.).

За отсыпку дорог по улицам собрано 594450.41 рублей, оплачено за отсыпку – 795800 (переплата составила 201349,59 рублей).

Работа спецтехники собрано 373232 рублей, фактически оплачено 7500 рублей (фонд на работу спецтехники составляет 365732 рублей, которые будут потрачены на спил деревьев вдоль центральной дороги).

Автогрейдеровка дорог – собрано 107492,19 рублей, фактически оплачено 65500,00 рублей (фонд на автогрейдеровку составляет 41992,19 которые будут потрачены на осеннюю и зимнюю автогрейдеровку).

Расходы:

№ пп		Смета	Факт на 23.09.2023 г
1	Хозяйственные расходы	514200,00	

№ пп		Смета	Факт на 23.09.2023 г
1.1	Комиссия банка	13200,00	По итогам года
1.2	Транспортные расходы	36000,00	7972,00
1.3	Оплата сотовой связи	12000,00	5000,00
1.4	На содержание имущества общего пользования, хозяйственные расходы	55000,00	20990,00
1.5	Почтовые расходы. Оплата официального сайта	80000,00	10364,00
1.6	Ремонт помещения правления и помещения охраны	200000,00	72172,00
1.7	Прочие непредвиденные расходы, аварии, электротовары, ремонт трансформатора	100000,00	97328,00
1.8	Обслуживание бухгалтерской программы	18000,00	13500,00
2	Оплата Поставщикам по договорам на предоставление услуг:		
2.1	Сторожа общего имущества (12 месяцев)	960000,00	720000,00
2.2	Работа по гражданско- правовым договорам (12 месяцев)	40000,00	0
2.3	Вывоз ТБО - Апрель – 30 кубов - Май – 80 кубов - Июнь – 123 кубов - Июль – 129 кубов - Август – 58 кубов - Сентябрь – 44 кубов - до конца года – 96 кубов Всего 560 куб.	969920,00	399184,00 (потрачено на 23.09.23)
2.5	Автогрейдеровка дорог (192/час)	144000,00	65500,00

№ пп		Смета	Факт на 23.09.2023 г
	Июнь 40500,00 (13,5час) Август 25000,00 (5 час)		
2.6	Очистка канав, очистка труб, спил деревьев.	300000,00	0
2.7	Частичная отсыпка дорог (с июля по сентябрь)	720000,00 (за 600 кубов)	795800.00 (за 480 кубов)

С октября 2023 года до конца 2023 года планируются следующие работы:

- продолжают работы по реконструкции электролинии;
- спил деревьев вдоль центральной дороги и по улицам;
- в связи с необходимостью замены старого шлагбаума запланирована установка нового;
- работа с должниками, с приостановлением подачи электроэнергии за неуплату;
- продолжается отсыпка дорог по улицам.
- автогрейдеровка дороги.
- вывоз мусора.

Председатель СНТСН «Энтузиаст»

О.Ю. Прутовых